
АСТРАВЕЦК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

16 февраля 2017 г .№ 118

г. Астравец, Гродзенская вобл. г. Островец, Гродненская обл.
О наделении правом

На основании пункта 151 Декрета Президента Республики Беларусь 
от 2 апреля 2015 г. № 3 «О предупреждении социального иждивенчества» 
Островецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Наделить Островецкий районный исполнительный комитет 
правом освобождать от уплаты сбора на финансирование 
государственных расходов граждан в связи с нахождением в трудной 
жизненной ситуации*.

* Термин «трудная жизненная ситуация» используется в значении, определенном 
Декретом Президента Республики Беларусь от 2 апреля 2015 г. № 3 «О предупреждении 
социального иждивенчества» (Национальный правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь, 04.04.2015, 1/15728).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 
«Астравецкая прауда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель

000304
ГД, з. 5034, т. 1000 экз.


